



RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº002/2019

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2019

A Prefeita Municipal de Dom Bosco - MG, Iramaia Maria Cordeiro de Almeida, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de nº 028/2019, RATIFICA o Credenciamento 001/2019 por Inexigibilidade de Licitação de nº 002/2019, cujo o objeto é Credenciamento De Microempreendedor Individual – MEI, Microempresa e Empresa De Pequeno Porte (Não Optante Pelo Simples Nacional), Para Prestação De Serviços Diversos A Diversas Secretarias Do Município De Dom Bosco/MG, Na Forma Da Legislação Em Vigor, conforme segue:

ELISMAR PAULO DA SILVA – MEI, inscrito no CNPJ sob o nº 24.744.073/0001-56, foi Habilitada para o seguinte serviço: **Serviço de Manutenção em Computador**, sendo 200 horas, com valor de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) por hora trabalhada, perfazendo um total global de R\$11.000,00 (onze mil reais).

LUIZ PAULO PEREIRA VAZ – MEI, inscrito no CNPJ sob o nº 20.217.805/0001-07, foi Habilitada para o seguinte serviço: **Serviço de Auxiliar de Pedreiro (servente)**; sendo 400 horas, com valor de R\$14,23 (quatorze reais e vinte e três centavos) por hora trabalhada, perfazendo um total global de R\$5.692,00 (cinco mil seiscentos e noventa e dois reais); **Serviço de Pedreiro**; sendo 450 horas, com valor de R\$ 19,55 (dezenove reais e cinquenta e cinco centavos) por hora trabalhada, perfazendo um total global de R\$8.797,50 (oito mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); **Serviço de Paisagismo**; sendo 700 horas, com o valor de R\$19,56 (dezenove reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo um total global de R\$ 13.692,00 (treze mil e seiscentos e noventa e dois reais), com um valor total dos serviços de R\$28.181,50 (vinte e oito mil cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

RONAN RODRIGUES BARBOSA – MEI, inscrito no CNPJ sob o nº 31.696.046/0001-10, foi Habilitada para o seguinte serviço: **Serviço de Auxiliar de Pedreiro (servente)**; sendo 400 horas, com valor de R\$14,23 (quatorze reais e vinte e três centavos) por hora trabalhada, perfazendo um total global de R\$5.692,00 (cinco mil seiscentos e noventa e dois reais); **Serviço de Pedreiro**; sendo 450 horas, com valor de R\$ 19,55 (dezenove reais e cinquenta e cinco centavos) por hora trabalhada, perfazendo um total global de R\$8.797,50 (oito mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); **Serviço de Pintor de Construção Civil**; sendo 600 horas, com o valor de R\$19,55 (dezenove reais e cinquenta e cinco centavos) por hora trabalhada, perfazendo um total global de R\$11.730,00 (onze mil setecentos e trinta reais); **Serviço de Eletricista de Alta e Baixa Tensão**; sendo 500 horas, com valor de R\$19,57 (dezenove reais e cinquenta e sete centavos) por hora trabalhada,



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
CNPJ/MF: 01.602.782/0001-00 **Insc. Est.: Isenta**
Praça Eliane Queiroz da Silva, 25, B. Alto da Boa Vista CEP: 38.654-000
Tel: (38) 3675-7137 3675-7138 licitadombosco@hotmail.com



perfazendo um total global de R\$9.785,00 (nove mil setecentos e oitenta e cinco reais);
Serviço de Carpinteiro de Construção Civil; sendo 600 horas, com valor de R\$19,55 (dezenove reais e cinquenta e cinco centavos), perfazendo um total de R\$ 11.730,00 (onze mil setecentos e trinta reais); com um valor total dos serviços de R\$47.734,50 (quarenta e sete mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

EUSTAQUIO DOS REIS BISPO TEIXEIRA – MEI, inscrito no CNPJ sob o nº 27.096.070/0001-41, foi Habilitada para o seguinte serviço: **Serviço de Serralheiro (solda);** sendo 400 horas, com valor de R\$19,57 (dezenove reais e cinquenta e sete centavos) por hora trabalhada, perfazendo um total global de R\$7.828,00 (sete mil oitocentos e vinte e oito reais).

ELIAS DE JESUS FERNANDES – MEI, inscrito no CNPJ sob o nº 13.655.662/0001-4, foi Habilitada para o seguinte serviço: **Serviço de Anúncio de Utilidade Publica na Sede do Município de Dom Bosco;** sendo 200 horas, com o valor de R\$40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos) por hora de anuncio, perfazendo um total global de R\$8.100,00 (oito mil e cem reais); **Serviço de Anúncio de Utilidade Publica no Distrito de Santo Antônio;** sendo 200 horas, com o valor de R\$161,00 (cento e sessenta e um reais) por hora de anuncio, perfazendo um total global de R\$32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais); com um valor total dos serviços de R\$40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais).

Dom Bosco, 19 de Julho de 2019.


IRAMAIA MARIA CORDEIRO DE ALMEIDA
Prefeito Municipal